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R$ 1,00
Municipio: CORONEL VIVIDA
Estado: ESTADO DO PARANA
Periodo: 01/05/2022 até 31/05/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1)
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicées
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Dedugao para o Fundeb
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

(-)Dedugbes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Or¢camentéria
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)

Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + IV)

10.279.298,78
10.089.477,24
1.175.262,25
154.469,76
362.259,53
111.289,98
8.177.713,96
108.481,76
(1.057.519,63)
0,00

(10,91)
(1.057.508,72)
1.247.341,17
0,00

0,00

0,00
1.247.341,17
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.778.418,46
2.787.031,08
0,00
1.276.390,35
0,00
713.385,83
1.611,20

34.735.449,89
34.735.449,89

49.793.167,13

93.691.237,21
98.459.982,51
13.222.645,74
2.004.805,47
1.442.980,61
1.254.773,43
80.420.442,77
114.334,49
(9.701.446,60)
(11.678,13)
(53.402,34)
(9.636.366,13)
4.932.701,30
2.072.450,07
1.990,06
115.089,24
2.743.171,93
0,00

65.064,87
0,00
65.064,87
0,00

14.980.957,05
0,00
6.251.353,42
0,00
876.800,41
7.830.780,05
22.023,17

14.003.471,49
14.003.471,49

122.740.730,62

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 03/Jun/2022, 15h e 23m.



BALANGCO FINANCEIRO

Pagina 2 de 2

R$ 1,00
Municipio: CORONEL VIVIDA
Estado: ESTADO DO PARANA
Periodo: 01/05/2022 até 31/05/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI 7.628.404,51 82.687.013,14
Despesas Por Fungéo 7.628.404,51 82.687.013,14
Saude 2.603.625,56 31.337.541,04
Educagéo 1.963.705,32 19.687.691,80
Cultura 22.144,16 364.378,79
Urbanismo 641.223,05 5.713.232,96
Saneamento 4.074,00 6.834,45
Gestdo Ambiental 112.586,03 694.457,71
Agricultura 103.740,65 3.505.340,90
Industria 54.066,72 378.142,21
Comeércio e Servigos 8.098,63 64.414,83
Transporte 675.883,64 7.343.434,04
Desporto e Lazer 105.724,78 624.778,23
Encargos Especiais 465.467,71 4.461.181,76
Administragéo 577.086,94 5.922.444,29
Seguranga Publica 6.737,38 106.352,07
Assisténcia Social 284.239,94 2.476.788,06
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII 140.000,00 1.560.000,00
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 140.000,00 0,00
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria 0,00 1.560.000,00
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorgcamentarios (VIil 4.268.719,66 13.619.994,84
Despesa Anterior Paga 3.555.938,74 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados 12.403,30 5.647.770,74
Pagamento de Restos a Pagar Processados 2.014,20 222.204,58
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 698.363,42 7.748.598,19
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 0,00 1.421,33

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

37.756.042,96
37.756.042,96

49.793.167,13

24.873.722,64
24.873.722,64

122.740.730,62

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 03/Jun/2022, 15h e 23m.



