Município: CORONEL VIVIDA Estado: ESTADO DO PARANA Período: 01/05/2022 até 31/05/2022 Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

INGRESSOS				
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)	_	10.279.298,78	93.691.237,21	
Receitas Correntes		10.089.477,24	98.459.982,51	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		1.175.262,25	13.222.645,74	
Contribuições		154.469,76	2.004.805,47	
Receita Patrimonial		362.259,53	1.442.980,61	
Receita de Serviços		111.289,98	1.254.773,43	
Transferências Correntes		8.177.713,96	80.420.442,77	
Outras Receitas Correntes		108.481,76	114.334,49	
(-)Deduções da Receita		(1.057.519,63)	(9.701.446,60	
Renúncia de Receitas		0,00	(11.678,13	
Descontos Concedidos		(10,91)	(53.402,34	
Dedução para o Fundeb		(1.057.508,72)	(9.636.366,13	
Receitas de Capital		1.247.341,17	4.932.701,30	
Operações de Crédito		0,00	2.072.450,07	
Alienação de Bens		0,00	1.990,06	
Amortização de Empréstimos		0,00	115.089,24	
Transferências de Capital		1.247.341,17	2.743.171,93	
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00	
Transferências Financeiras Recebidas (II)		0,00	65.064,87	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		0,00	65.064,87	
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		4.778.418,46	14.980.957,05	
Despesa a Liquidar		2.787.031,08	0,00	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	6.251.353,42	
Despesa a Pagar		1.276.390,35	0,00	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	876.800,4	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		713.385,83	7.830.780,05	
Outros Recebimentos Extraorçamentários		1.611,20	22.023,17	
Saldo do Período Anterior		34.735.449,89	14.003.471,49	
Caixa e Equivalentes de Caixa		34.735.449,89	14.003.471,49	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		49.793.167,13	122.740.730,62	

Município: CORONEL VIVIDA Estado: ESTADO DO PARANA Período: 01/05/2022 até 31/05/2022 Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPÊNDIOS				
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Despesa Orçamentária (VI)		7.628.404,51	82.687.013,14	
Despesas Por Função		7.628.404,51	82.687.013,14	
Saúde		2.603.625,56	31.337.541,04	
Educação		1.963.705,32	19.687.691,80	
Cultura		22.144,16	364.378,79	
Urbanismo		641.223,05	5.713.232,96	
Saneamento		4.074,00	6.834,45	
Gestão Ambiental		112.586,03	694.457,71	
Agricultura		103.740,65	3.505.340,90	
Indústria		54.066,72	378.142,21	
Comércio e Serviços		8.098,63	64.414,83	
Transporte		675.883,64	7.343.434,04	
Desporto e Lazer		105.724,78	624.778,23	
Encargos Especiais		465.467,71	4.461.181,76	
Administração		577.086,94	5.922.444,29	
Segurança Pública		6.737,38	106.352,07	
Assistência Social		284.239,94	2.476.788,06	
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		140.000,00	1.560.000,00	
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentária		140.000,00	0,00	
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria		0,00	1.560.000,00	
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		4.268.719,66	13.619.994,84	
Despesa Anterior Paga		3.555.938,74	0,00	
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		12.403,30	5.647.770,74	
Pagamento de Restos a Pagar Processados		2.014,20	222.204,58	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		698.363,42	7.748.598,19	
Outros Pagamentos Extraorçamentários		0,00	1.421,33	
Saldo do Período Atual		37.756.042,96	24.873.722,64	
Caixa e Equivalentes de Caixa		37.756.042,96	24.873.722,64	
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIII + IX)		49.793.167,13	122.740.730,62	